FLjgj SOBRAL
HÿPREFEITURA &4

&%
M-Ã% AyioiNtW

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NS

CP22001- SEUMA

A Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente- SEUMA, a Sra. Marília Gouveia Ferreira

Lima, no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nÿ 2052, de 16 de fevereiro de 2021,

que dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal e dá

outras providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação, na

Modalidade, CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2 CP22001-SEUMA, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPERVISÃO TÉCNICA E SOCIOAMBIENTAL DAS OBRAS DE

INFRAESTRUTURA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL -
PRODESOL. Afigura-se de que a licitação se encontra regularmente constituída para que produza

os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, §49 da Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o presente certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO,

em favor do consórcio vencedor CONSÓRCIO COMOL-CERTARE, constituído pelas empresas

COMOL COSNTRUÇÕES E CONSULTORIA MOREIRA LIAM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 0 n°

00.506.515/0001-68, estabelecida à Rua Industrial Amilcar Araújo, n5 1170A, Coite, Eusébio/Ce e

CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.582.607/0001-31,

estabelecida à Av. Engenheiro Santana Junior, ne 3000, Salas 1102 a 1108, Cocó, Fortaleza/Ce, pelo

valor global de R$ 7.003.228,87 (Sete milhões, três mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta e

sete centavos). Secretaria do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente- SEUMA, em Sobral,

PvP5» y-T \ v..de de ! .

MARÍLIA GOUVEÍA FERREIRA LIMA

Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente